
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

МОУ «НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 238» 
ул. Международная, 26-б, г. Саратов, 410033, тел.: (845-2) 63-25-65 факс: 63-25-65 Е-mail: moy. 238@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                                                                                            № 75   
 

 
О мерах по итогам аккредитационного мониторинга системы 

образования 

 
В соответствии с приказом Рособрнадзора, Минпросвещения, Минобрнауки 

№660/306/448 от 24.04.2023 «Об осуществлении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы 

образования», постановлением Правительства РФ №662 от 05.08.2013 «Об 

осуществлении мониторинга системы образования» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить план мер по повышению качества образования в МОУ 

«НОШ № 238» по итогам аккредитационного мониторинга системы 

образования на 2024-2025 учебный год (Приложение №1 к настоящему 

приказу). 

2. Заместителю директора по УР Лаврентьевой Л.Г.  

2.1. обеспечить контроль реализации Плана; 
2.2. проводить мониторинг эффективности принятых мер по 

повышению качества образования; 

2.3. обеспечить ежеквартальное обсуждение эффективности принятых 

мер на заседании педагогического совета; 

2.4. один раз в квартал предоставлять директору информационную 

справку о результативности принятых мер. 

3. . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 

 

Директор И. А. Кулешова 
 

Ознакомлен(а): 
 

(Ф.И.О.) (подпись) (дата) 

mailto:238@mail.ru


Приложение №1 

к приказу №75 от 30.08.2024 г. 

 
 

План мер по повышению качества образования в МОУ «НОШ № 238» 

  по итогам аккредитационного мониторинга системы образования 

на 2024/25 учебный год 

 
Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

Обеспечить 100-процентный охват 

подключения обучающихся к ФГИС «Моя 
школа» 

Сентябрь-
октябрь 

Директор, 

заместитель 
директора по УР 

Актуализация доступа к шифровым 

библнотекам иным электронным 

образовательным ресурсам 

Сентябрь заместитель 

директора 

по УР 

Обеспечение доступа к электронной 

системе учета обучающихся, учета и 

хранения их образовательных результатон 

(электронный журнал, электронный 

дневник), своевременное внесение даных 

в ГИС «Дневник. ру» 

Постоянно Заместитель 
директора 

по УР 

Размещение на официальном сайте ОУ 
учебных основных общеобразовательных 
программ НОО, ООО, СОО, рабочих 
программ учебных предметов, учебных 
курсов (в том числе внеурочной деятельности) 

Сентябрь  Заместитель 
директора по УР 

Скорректировать с учетом результатов 

аккредитационного мониторинга критерии 
оценки качества образования в школе 

Декабрь Заместитель 
директора по УР 

Стимулировать педагогических работников 
на получение квалификационной категории, 
составления графика аттестации 
педагогических работников 

Октябрь– 
апрель 

Директор, 

заместитель 

директора по УР  

Стимулировать педагогических работников 
на прохождение курсов повышения 
квалификации, составление графика повышения 
квалификации педагогическими работниками 

Октябрь– 
апрель 

Директор, 

заместитель 

директора по УР 

Скорректировать программу развития в 

целях организации эффективной подготовки 

к аккредитационному мониторингу в 2026 
году 

Февраль– 

март 

Директор, рабочая 

группа 

Внести изменения в образовательные 

программы для развития внутренней системы 

оценки качества образования 

Март–август Директор, рабочая 

группа 

 

 


		2024-09-25T18:50:48+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 238" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА




